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Zrozumieć podstawy raka

Rodzina kinaz białkowych to enzymy modyfikujące inne białka przez dodanie do nich grupy
fosforanowej - taka modyfikacja najczęściej zmienia aktywność białek np. aktywuje je.

Andrew Futreal i Michael Stratton z Wielkiej Brytanii wraz z współpracownikami badali geny
kodujące kinazy ponieważ wiadomo, że zaburzenia w aktywności tych enzymów mogą prowadzić do
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rozwoju nowotworów. Ponadto, kinazy są atrakcyjnym celem działania potencjalnych leków
antynowotworowych.

Naukowcy zaobserwowali wiele różnych wzorów mutacji w poszczególnych odmianach raka.
Wykazali, że w 120 przypadkach mutacja w obrębie kinazy jest przyczyną powstania choroby
nowotworowej, w większości sytuacji jednak jedynie towarzyszy rakowi nie wpływając na rozwój
guza.

Autorzy innej pracy opublikowanej w tym samym numerze tygodnika "Nature" analizowali geny
komórek ostrej białaczki limfocytowej.

Odkryli wiele mutacji w obrębie różnych genów. Ich praca dowiodła, że dzięki technice badania
polimorfizmu pojedynczych nukleotydów i sekwencjonowania DNA można wykryć uszkodzone geny
i zrozumieć molekularne podstawy raka.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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